
2 Motion i Andra kammaren, nr 31 år 1969

Nr 31

Av herr Hermansson in. fl., om upprättande av diplomatiska för
bindelser med Demokratiska folkrepubliken Korea 
(Nordkorea).

(Lika lydande med motion nr 24 i Första kammraen)

Demokratiska folkrepubliken Korea (Nordkorea) upprättades år 1948, 
d.v. s. för mer än tjugo år sedan. Dess areal omfattar 122 000 kvadratkilo
meter och befolkningen uppgår till ca 11 miljoner. Under kriget 1950—1953 
led folk och land mycket stora skador. Miljontals människor hade dödats 
eller sårats, stora delar av näringslivet låg i ruiner. Ett mycket snabbt och 
effektivt återuppbyggnadsarbete har emellertid ägt rum. Medan industri
produktionen år 1953 hade sjunkit till 10—20 % av förkrigsnivån nådde 
och överskred den redan vid slutet av första treårsplanen 1956 denna nivå. 
Under den följande femårsplanen flerdubblades produktionen inom en rad 
basindustrier, och under sjuårsplanen 1961—1967 kunde man ytterligare 
åstadkomma en mycket snabb ökning av industriproduktionen. Landet har 
genomgått en grundläggande industrialisering och dess ekonomiska liv bli
vit så allsidigt att det helt blivit kvitt alla de tidigare kännetecknen på en 
kolonial ekonomi.

Sverige röstade som bekant hösten 1957 för Sydkoreas inträde i Förenta 
Nationerna. Detta ansågs innebära ett erkännande av detta land med dess 
aktuella gränser. Senare upprättades diplomatiska förbindelser med Syd
korea.

Ställningstagandet för Sydkoreas inträde i Förenta Nationerna motivera
des av den svenske representanten i generalförsamlingens politiska utskott 
med hänvisning till universalitetsprincipen, alltså att Sverige borde erkänna 
alla etablerade stater. Det är svårt att förstå varför inte denna princip också 
skall tillämpas på Nordkorea. Demokratiska folkrepubliken Korea är utan 
tvivel en etablerad stat. Den har en stabil regim, därpå tyder bl. a. den 
mycket snabba ekonomiska utveckling som landet genomgått. Det bör vara 
på tiden att rätta till den inkonsekvens som det är att Sverige inte er
känner Demokratiska folkrepubliken Korea och inte har diplomatiska 
förbindelser med denna stat.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till regeringen anhåller att denna 
tar initiativ för att upprätta diplomatiska förbindelser med De
mokratiska folkrepubliken Korea (Nordkorea).

Stockholm den 15 januari 1969

C. H. Hermansson (vpk) Eivor Marklund (vpk) Gunvor Ryding (vpk)


